Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº311/2022/DPE-AP

Errata  da  Portaria  nº311/2022-
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO
AMAPÁ, de 16/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º -  Errata da Portaria nº311/2022/DPE-AP,  publicada no Diário Eletrônico
da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  edição  nº  0030/2022,  de
16/02/2022, com circulação no dia 16/02/2022.

Onde se lê:

Art. 1º.  Cancelar, a pedido,  02 (dois)  de folga da defensora pública LUMA
PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO NEVES, nos dias 03/03/2022 e 04/03/2022,
Portaria nº894/2021-DPE/AP,  anteriormente publicada no Diário Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº0137, de  28/10/2022, com
circulação no dia 28/10/2022.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a
Portaria  nº894/2021/DPE-AP,  mantendo  seus  efeitos  tão  somente  nos  dias
11/01/2022, 12/04/2022, 18/04/2022, 19/04/2022 e 20/04/2022.
Leia-se:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, 02 (dois) dias de folga da defensora pública LUMA
PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO NEVES, nos dias 03/03/2022 e 04/03/2022,
Portaria nº894/2021-DPE/AP,  anteriormente publicada no Diário Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº0137, de  28/10/2021, com
circulação no dia 28/10/2021.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a
Portaria  nº894/2021/DPE-AP,  mantendo  seus  efeitos  tão  somente  nos  dias
11/04/2022, 12/04/2022, 18/04/2022, 19/04/2022 e 20/04/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 2

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N° 326, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Tornar  sem efeito  a  Ata  de  Registro  de
Preço nº039/2021 – Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2.00000.142/2021 - DPE/AP,
R E S O L V E:
Art.  1º. Tornar  sem  efeito  a  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  039/2021  –
DEFENSORIA  PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ de 03/01/2022,  publicada no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº001 de
03/01/2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 03/01/2022.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá, em 18 de fevereiro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 329, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa servidor para auxiliar servidores
da  DPE/AP,  em  visita  ao  município  de
Mazagão/AP, no dia 17/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.02.17.3623-14 /DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS,  para
auxiliar servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá em visita ao
município de Mazagão/AP, no dia 17/02/2022, para realização de visita técnica
no referido município,  no intuito de atender as necessidades da Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 17/02/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 330, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa servidor para auxiliar servidores
da DPE/AP,  em visita  aos  municípios  de
Amapá/AP e Calçoene/AP, no período de
14/02/2022 a 16/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.02.09.3478-12 /DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor EDMILSON DO ESPÍRITO SANTO GOMES, para
auxiliar servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá em visita aos
municípios  de  Amapá/AP  e  Calçoene/AP,  no  período  de  14/02/2022  a
16/02/2022, para realização de visita técnica no referido município, no intuito
de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 14/02/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No331, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa servidor para deslocamento  até
o  município de Oiapoque/AP,  no período
de 21/02/2021 à 23/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.02.15.3594-5- DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o servidor  VANDE BRASIL DOS SANTOS BITENCOURT,
Chefe de Divisão de Material e Patrimônio/DPE-AP, para deslocamento até o
município de Oiapoque/AP, para realizar a organização da reinauguração da
sede  da  defensoria  pública,  bem  como  o  transporte  de  bens  móveis  e
equipamentos  de  material  de  informática,  no  período  de  21/02/2022  à
23/02/2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No332, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa servidor para se deslocar  até o
município de Laranjal Jari/AP,  no período
de 28/02/2021 à 02/03/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.02.15.3595-5- DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o servidor  VANDE BRASIL DOS SANTOS BITENCOURT,
Chefe  de  Divisão  de  Material  e  Patrimônio/DPE-AP, para  se  deslocar  até  o
município de Laranjal do Jari/Ap, para realizar a organização da reinauguração
da  sede  da  defensoria  pública,  bem como o  transporte  de  bens  móveis  e
equipamentos  de  material  de  informática,  no  período  de  28/02/2022  à
02/03/2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No333, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidor  para  auxiliar  no
deslocamento  de  equipamentos  e
mobiliários da sede da DPE/AP - Macapá,
até  o  município de  Oiapoque/AP,  no
período de 21/02/2022 a 23/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.02.11.3549-14 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MANOEL TADEU DA SILVA, para se deslocar até
o município de Oiapoque/AP,  no período de 21/02/2022 a 23/02/2022,  para
auxiliar no deslocamento de equipamentos e mobiliários da sede da DPE/AP –
Macapá, até Oiapoque com intuito de atender as necessidades da Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 9

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No334, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidor  para  auxiliar  no
deslocamento  de  equipamentos  de
Informática  e  mobiliário  da  sede  da
DPE/AP  -  Macapá,  até  o  município de
Laranjal  do  Jari/AP,  no  período  de
28/02/2022 a 02/03/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.02.11.3551-14  – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor EDMILSON DO ESPÍRITO SANTO GOMES, para
se deslocar até o município de Laranjal do Jari/AP, no período de 28/02/2022 a
02/03/2022, para auxiliar no deslocamento de equipamentos de informática e
mobiliários da sede da DPE/AP – Macapá, até o município de Laranjal do Jari,
com intuito de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do
Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 033
Página 10

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No335, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidor  para  auxiliar  no
deslocamento  de  equipamentos  e
mobiliários da sede da DPE/AP - Macapá,
até  o  município de  Oiapoque/AP,  no
período de 21/02/2022 a 23/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.02.11.3553-14 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor DIÓGENES ELESBÃO DA SILVA JUNIOR, para se
deslocar  até  o  município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de  21/02/2022  a
23/02/2022, para auxiliar no deslocamento de equipamentos e mobiliários da
sede  da  DPE/AP  –  Macapá,  até  Oiapoque, com  intuito  de  atender  as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2022-02-21T13:30:20-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:30:36-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:30:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:30:55-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:31:05-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:31:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:31:26-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:31:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:31:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-21T13:31:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253